R
i - | GOBIERNO <
" e 2

]

3

(-

MARTES, 11 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 112

AYUNTAMIENTO DE ASTILLERO

CVE-2024-4629  Lista definitiva de aspirantes admitidos de la convocatoria para la
cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposicion, de una
plaza de Operario de Oficios Multiples vacante en la plantilla de per-
sonal laboral, designacion del Tribunal Calificador, y lugar y fecha de
realizacion del primer ejercicio. Expediente 2503/2024.

Esta Alcaldia, mediante Decreto de Alcaldia de 4 de junio de 2024, considerando:

Primero.- Que el anuncio correspondiente al acuerdo de aprobacién de las bases que han
de regir la convocatoria para la provision, mediante turno libre, de una plaza de Operario de
Oficios Multiples (Cdédigo 60.10.07.V1) encuadrada en Agrupaciones Profesionales; AP Oficios;
vacante en la plantilla del personal laboral del Ayuntamiento de Astillero, adoptado por la Junta
de Gobierno Local en sesidn de fecha 17 de abril de 2024, ha sido publicado en el Boletin Ofi-
cial de Cantabria n° 81 de 26 de abril de 2024 en el tablon de anuncios y en la pagina web del
Ayuntamiento de Astillero, asi como en el «Boletin Oficial del Estado» n® 112 de 8 de mayo
de 2024.

Segundo.- Que durante el plazo de presentacion de solicitudes establecido en la base ter-
cera de la convocatoria, comprendido entre el 9 de mayo al 28 de mayo de 2024, se han
presentado por los interesados diversas solicitudes para participar en dicho proceso selectivo.

Por todo lo cual, en ejercicio de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley
7/85 de 2 de abril, y de conformidad a la base cuarta de las bases que rigen el proceso selec-
tivo es por lo que por la presente RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo con-
vocado por este Ayuntamiento relativo al procedimiento para la cobertura, por turno libre,
mediante el sistema de oposicidn de una plaza de Operario de Oficios Multiples vacante en la
plantilla de personal laboral y creacién de bolsa de empleo del Ayuntamiento de Astillero, y
cuyas bases fueron publicadas en el Boletin Oficial de Cantabria n® 81 de 26 de abril de 2024,
de acuerdo con el siguiente detalle:

ANEXO I-. Relacion definitiva de solicitudes admitidas

N° ORDEN APELLIDO | APELLIDO NOMBRE D.N.I.
01 Achurra Villegas Benjamin ***8069**
02 Alvarez Cano Fernando ***7093**
03 Arteche de Pablo Marta ***9350**
04 Barcena Cieza José Andrés ***6699**
05 Becerra Gonzalez Oscar ***3790**
06 Benedicto Maestro Diego ***7499**
07 Bustara Arranz Alejandro ***9536**
08 Campo Campo Rubén ***5637**
09 Castanedo Lopez Prudencio 7293
10 Cobo Cifrian Angel ***4308** 2
11 Corral Suarez Moisés ***1698** ¥
12 Crespo Pérez Manuel 6627 N
13 Cuadrado de Celis Jesus Angel 7 70** :
14 Cuesta Sedano Raul ***3690** >

Pag. 16013 boc.cantabria.es 1/3




=y

& ] GOBIERNO
de

P4g. 16014

./
]

MARTES, 11 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 112

N° ORDEN APELLIDO | APELLIDO NOMBRE D.N.I.
15 Diego Diego Nicanor ***4483**
16 Estébanez Ibafiez lvan AT 4
17 Fernandez Conde Félix 4575
18 Fernandez Fernandez | José Ramoén ***9245**
19 Fernandez Garrofe José Javier FFRTA21**
20 Fernandez Ruiz Diego ***6494**
21 Fernandez Saez Fernando 4476
22 Fernandez Santamaria | Jaime ***5028**
23 Fernandez Valle Roberto ***5027**
24 Garate Diez Francisco ***4525%*
25 Garcia de la Fuente | Raul ***2653**
26 Garcia Riafo José Luis ***3231**
27 Gonzélez del Barrio David ***7956**
28 Gonzalez Blanco Pablo FEATT8**
29 Gonzalez Ferrero Carlos ***8294**
30 Gonzalez Pajares Pedro Luis ***4126*
31 Gonzalez Polanco Juan Antonio ***7088**
32 Gonzélez Séanchez Angel ***9050**
33 Herrero Lahera Jorge *r7881*
34 Ledn Lavin Daniel **5214**
35 Luengo Saiz Luis Alberto ***5766**
36 Ortiz Velasco Roberto ***5766**
37 Otero Fresno Jose Pedro ***3591**
38 Pérez Garcia Lorenzo **2710**
39 Quirce Benito Asier **6374**
40 Rodriguez Damalia Jaime ***9130**
41 Sabio Garcia M2 Carmen ***1242**
42 Saiz Varona Roberto 7501
43 Sanchez Fernandez | Jesus Manuel | ***8198**
44 Sanchez Martinez Jokin **5243**
45 Santamaria | Puente Ricardo ***5866**
46 Santamaria | Serna Ciriaco ***4925%*
47 Sardon Garcia Alberto *F*1423**
48 Sarria Ramirez John Jairo ***3620%*
49 Sollima | ~—-——emmemeeeeee Francesco ***6944**
50 Vega Lara Esteban **rE729**
51 Villamediana | Ruiz Roberto Carlos | ***4102**

SEGUNDO.- Designar como miembros del Tribunal Calificador atendiendo a lo dispuesto en
la base quinta de la convocatoria:

Presidente:

Titular: Benito Miguelafiez Miguelafiez.

Suplente: Damian Alvarez Pila.

Vocal:

Titular: Eva de la Horra Esteban.

Suplente: Ana Isabel Haya Somonte.

boc.cantabria.es

CVE-2024-4629

2/3




om0 o— _ @@

——

MARTES, 11 DE JUNIO DE 2024 - BOC NUM. 112

Vocal:
Titular: Luis Manuel Pérez Ibafiez.

Suplente: José Carlos Herrero Abascal.

Vocal:
Titular: Elena Noriega Mier.

Suplente: Ana Belén Méndez Gémez.

Secretario:
Titular: José Ramoén Cuerno Llata.

Suplente: M@ Arantzazu Vega de las Heras

TERCERO.- Se acuerda fijar como fecha para la realizacion del primer ejercicio, el dia 25
de junio de 2024 a las 16:30 horas en el IES Nuestra Sefiora de los Remedios, sito en Calle
Herminio Fernandez Caballero 75 de Guarnizo.

El Tribunal, se constituira a las 16:00 horas del dia y lugar arriba indicado, y conforme a la
base octava de la convocatoria el primer ejercicio consistird en contestar un cuestionario tipo
test de cincuenta preguntas, en un periodo de noventa minutos.

CUARTO.- Publiquese el anuncio de la presente Resolucidn en el Boletin Oficial de Cantabria,
en el tablén de anuncios del Ayuntamiento y pagina web municipal, conforme a la base cuarta
de la convocatoria

Astillero, 4 de junio de 2024.
El alcalde,

Javier Fernandez Soberon.
2024/4629

CVE-2024-4629

Pag. 16015 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-4633	Resolución de 3 de junio de 2024, de delegación de competencia en la titular de la Secretaría General de Educación, Formación Profesional y Universidades.

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-4654	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/8/2024
	CVE-2024-4655	Resolución por la que se adjudica, mediante el sistema de libre designación, un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/16/2024

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-4627	Decreto de Alcaldía de cese de personal eventual. Expediente 3783/2024.

	Ayuntamiento de Bareyo
	CVE-2024-4626	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-4634	Resolución de delegación de funciones del alcalde para la autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4747	Orden PRE/51/2024, de 5 de junio, por la que se resuelve el concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo pertenecientes a los subgrupos A1/A2.
	CVE-2024-4748	Resolución por la que se adjudica una plaza y se hace pública una nueva relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, a plazas de la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-4628	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición, de una plaza de Oficial de Obras, encuadrada en Administración General, Área Oficios, clasificada 
	CVE-2024-4629	Lista definitiva de aspirantes admitidos de la convocatoria para la cobertura, por turno libre, mediante el sistema de oposición, de una plaza de Operario de Oficios Múltiples vacante en la plantilla de personal laboral, designación del Trib

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-4669	Bases y convocatoria para el proceso de selección de cinco Peones y un Oficial de Primera, para la ejecución del proyecto Rehabilitación del poblado cántabro en Pico de la Torre.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2024-4719	Bases reguladoras y convocatoria para la selección del personal para el proyecto Taller de Empleo 39/TE10/2023 Suances Verde. Expediente 2024/783.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2024-4635	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2024. Expediente 3504/2024.
	CVE-2024-4636	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 6/2024. Expediente 3707/2024.

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2024-4670	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3.2024.03, en la modalidad de suplemento de crédito.
	CVE-2024-4671	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3.2024.02, en la modalidad de crédito extraordinario.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2024-4652	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2024-4625	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 2024/828.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2024-4622	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 142/2024.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2024-4651	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 1/2024.

	Junta Vecinal de Hijas
	CVE-2024-4619	Exposición pública de la cuenta general de 2023.

	Junta Vecinal de Puente Viesgo
	CVE-2024-4624	Exposición pública de la cuenta general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2024-4615	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2024-4631	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y Bienes de Características Especiales de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4620	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de abril de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2024-4621	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de abril de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2024-4639	Aprobación y exposición pública del padrón de la Tasa por la Recogida de Basuras correspondiente al primer semestre de 2024.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2024-4665	Información pública del Estudio de Viabilidad Económico-Financiera relativo a la concesión de servicio del albergue municipal de peregrinos de Lafuente. Expediente 82/2024.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2024-4642	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal reguladora de la Tasa por Celebración de Bodas Civiles. Expediente 1996/2024.



	5.Expropiación Forzosa
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2024-4618	Anuncio de incoación de expediente de expropiación forzosa y declaración de necesidad de ocupación de bienes y derechos para la ejecución de la obra de Mejora del drenaje en la carretera CA-142 mediante limpieza de simas en el Barrio Navalín


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Cultura, Turismo y Deporte
	CVE-2024-4641	Extracto de la Resolución de la Consejera de Cultura, Turismo y Deporte, por la que se convocan subvenciones públicas, en régimen de concurrencia competitiva, para la realización de actividades deportivas y financiación de gastos de organiza
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2024-4617	Ayudas al estudio universitario, curso académico 2023-2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-4637	Bases reguladoras que han de regir la convocatoria de subvenciones, en concurrencia competitiva, a Asociaciones y ONGs durante 2024. Expediente 2024/1822.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4623	Bases reguladoras de las ayudas destinadas a la promoción del empleo, el emprendimiento y el desarrollo empresarial.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-524	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en suelo rústico de Esles, en el municipio de Santa María de Cayón. Expediente 314811.
	CVE-2024-4068	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de almacén de forrajes en suelo rústico de La Capitana, en el municipio de Valdáliga. Expediente 315098.
	CVE-2024-4290	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de nave industrial en suelo urbano de la zona de servidumbre de protección del dominio público marítimo terrestre de Heras, en el municipio de Medio Cudeyo. Exp
	CVE-2024-4601	Información pública de expediente de solicitud de autorización para instalación de aparcamiento de temporada estival en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de La Venta, en el municipio de San Vicente de la Barquera.
	CVE-2024-4643	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma integral para vivienda, en el municipio de Liendo. Expediente 315102.
	CVE-2024-4644	Información pública de expediente de solicitud de autorización para depuradora Pejanda en el municipio de Polaciones. Expediente 315193.

	Ayuntamiento de Argoños
	CVE-2024-4583	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar en calle Real, 6.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4475	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de construcción de vivienda unifamiliar en calle La Llanilla, 69. Expediente de obra mayor 111/21.

	Ayuntamiento de Valderredible
	CVE-2024-4668	Concesión de licencia primera ocupación para vivienda unifamiliar en Campo de Ebro. Expediente 471/2020.


	7.5.Varios
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad 
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-4656	Resolución de 3 de junio de 2024, por la que se acuerda la realización del trámite de consulta pública con respecto a la futura redacción del Anteproyecto de Ley de Creación del Colegio Profesional de Terapeutas Ocupacionales de Cantabria.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-4733	Información pública del Estudio Informativo del eje A-67, Cortiguera-Tagle (II). Tramo: Suances-Requejada.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2024-4574	Orden EDU/26/2024, de 30 de mayo, que establece el currículo del ciclo formativo de Grado Superior correspondiente al título de Técnico Superior en Mantenimiento Aeromecánico de Helicópteros con Motor de Turbina en la Comunidad Autónoma de C
	CVE-2024-4638	Resolución de 3 de junio de 2024, por la que se convoca a los centros educativos públicos de la Comunidad Autónoma de Cantabria que impartan ciclos de grado básico, grado medio y grado superior de las enseñanzas de Formación Profesional del 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca 
y Alimentación
	CVE-2024-4738	Anuncio de modificación del Procedimiento de Gestión del Grupo de Acción Local Asón-Agüera-Trasmiera, seleccionado para la aplicación del programa Leader 2014-2020.

	Ayuntamiento de Miera
	CVE-2024-4653	Resolución por la que se aprueba el censo de los edificios que deben someterse al Informe de Evaluación del Edificio. Expediente 77/2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2024-4703	Información pública del expediente de solicitud de licencia de actividad para garaje comunitario a emplazar en Parcela C2 de la UE El Mansín. Expediente 33839/2021.- LYA.LAI.2023.00052.




		Gobierno de Cantabria
	2024-06-07T08:12:36+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




